



PP Møbler ApS

Vestvej 45
3450 Allerød
CVR-nr. 61 06 46 13

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2019

Peter Clausen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	PP Møbler ApS Vestvej 45 3450 Allerød CVR-nr.: 61 06 46 13 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Stiftet: 23. november 1981 Hjemsted: Allerød
Bestyrelse	Peter Clausen, formand Nils Kiørboe Søren Holst Pedersen Kasper Holst Pedersen John Raabo Bo Semberg Boesgaard, medarbejderrepræsentant Karina Pia Svensgaard, medarbejderrepræsentant Alexander Gläser, medarbejderrepræsentant
Direktion	Søren Holst Pedersen, adm. direktør Kasper Holst Pedersen, direktør
Revision	LPOG ApS Statsautoriserede Revisorer Kilde Alle 22, 3. sal 3600 Frederikssund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet fremstiller møbler og relaterede produkter udviklet i samarbejde med og baseret på designs af arkitekt Hans J. Wegner og andre betydende danske arkitekter og designere. Endvidere udføres i mindre omfang specialdesignede indretnings- og møbelopgaver.

PP Møbler's vision og idegrundlag indeholder som et af de vigtigste punkter et ønske om at bidrage til bevarelse af de klassiske håndværksmæssige traditioner, idet disse dog samtidig kombineres med anvendelse af moderne teknologier. Endvidere tilrettelægges fremstillingen af virksomhedens produkter med henblik på at opnå et socialt forsvarligt og bæredygtigt grundlag med størst mulig hensyn til både arbejdsmiljø, det eksterne miljø samt naturskabte ressourcer. PP Møbler har bl.a. på denne baggrund opnået ekstern certificering af, at virksomhedens samlede aktiviteter klassificeres som CO₂-neutrale.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Væsentlige forhold vedrørende selskabets aktiviteter mv. i regnskabsåret 2018

Omsætningen viste en fremgang i forhold til året før på ca. 11 %, mens bruttofortjenesten viste en stigning på ca. 14 %. I lighed med tidligere år har selskabet fortsat haft fokus på en stram styring af driftsomkostningerne.

Udgifter til personale steg med ca. 9 %, dels som følge af den almindelige lønudvikling og dels som følge af nyansættelser i produktion og administration.

Udviklingen i selskabets økonomiske forhold

Likviditeten er væsentligt forbedret, men fortsat en kritisk faktor som har ledelsens nøje bevågenhed. Investeringer i nybyggeri til produktionsarealer og tekniske anlæg er afsluttet for nærværende og har derfor været af beskedent omfang i 2018, mens det som følge af den stigende produktion har været nødvendigt at forøge beholdninger af råvarer mv.

Finansieringsudgifterne var i niveau som i året forud.

Årets resultat

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 2.240 tkr. mod et overskud i 2017 på 818 tkr. Når der henses til de foran omtalte forhold, finder ledelsen det opnåede resultat for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I 2019 forventes der fortsat fremgang i omsætningen, og der er i årets første måneder konstateret en fremgang i produktion og salg lidt over det budgetterede. Dette skyldes blandt andet, at selskabet er begyndt at indhøste resultaterne af det forbedrede produktionsflow efter lokaleudvidelsen mv. Udviklingen i ordrebeholdningen er tilfredsstillende, og det forventes at den positive udvikling i salg og produktion vil kunne fastholdes.

Resultatet for 2019 forventes at blive lidt bedre end i 2018.

På investeringssiden planlægges i 2019 anskaffelse af yderligere højteknologisk udstyr (CNC-fræser) til forbedring af såvel produktionsprocesser som arbejdsmiljøet. Endvidere planlægges en ombygning til gavn for showroom samt kantinefaciliteter for de ansatte.

Det vurderes realistisk, at der fortsat vil kunne fremskaffes den likviditet, som er nødvendig til opretholdelse af den fortsatte kontrollerede ekspansion af driften samt opfyldelsen af selskabets forpligtelser over for långivere og samarbejdspartnere.

Direktionen og bestyrelsen har påbegyndt et arbejde, som over en bred front skal fastlægge og konkretisere selskabets strategier i de nærmest kommende år. Hovedvægt lægges på udvikling af salg/kundeservice og en hertil knyttet optimering af produktionen.

Samlet ser ledelsen derfor med optimisme på fremtiden for selskabets fortsatte drift og indtjening samt styrkelse af den internationale branding.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste		23.649.347	20.773
Personaleomkostninger	1	-18.738.015	-17.244
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-1.362.239</u>	<u>-1.464</u>
Resultat før finansielle poster		3.549.093	2.065
Finansielle indtægter	2	0	1
Finansielle omkostninger	3	<u>-657.755</u>	<u>-809</u>
Resultat før skat		2.891.338	1.257
Skat af årets resultat	4	<u>-651.657</u>	<u>-439</u>
Årets resultat		<u>2.239.681</u>	<u>818</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		650.000	250
Overført resultat		<u>1.589.681</u>	<u>568</u>
		<u>2.239.681</u>	<u>818</u>

Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		14.275.449	15.069
Produktionsanlæg og maskiner		811.958	993
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		321.238	170
Materielle anlægsaktiver	5	15.408.645	16.232
Anlægsaktiver i alt		15.408.645	16.232
Råvarer og hjælpematerialer		4.905.194	3.568
Varer under fremstilling		8.911.941	8.948
Færdigvarer og handelsvarer		1.122.662	1.194
Varebeholdninger		14.939.797	13.710
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.121.733	3.244
Andre tilgodehavender		552.805	264
Krav på indbetaling af virksomhedskapital		393.750	394
Periodeafgrænsningsposter		269.948	294
Tilgodehavender		4.338.236	4.196
Likvide beholdninger		19.549	68
Omsætningsaktiver i alt		19.297.582	17.974
Aktiver i alt		34.706.227	34.206

Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.050.000	1.050
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital		393.750	394
Overført resultat		7.179.216	5.590
Foreslået udbytte for regnskabsåret		650.000	250
Egenkapital	6	9.272.966	7.284
Hensættelse til udskudt skat		933.752	954
Hensatte forpligtelser i alt		933.752	954
Ansvarlig lånekapital		250.000	250
Gæld til realkreditinstitutter		8.529.127	8.998
Kontraktgæld		0	29
Leasingforpligtelser		491.037	591
Langfristede gældsforpligtelser	7	9.270.164	9.868
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	657.730	669
Bankgæld		4.877.763	6.040
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.918.590	2.458
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.050.096	2.933
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.023	0
Selskabsskat		580.804	313
Anden gæld		3.133.339	3.687
Kortfristede gældsforpligtelser		15.229.345	16.100
Gældsforpligtelser i alt		24.499.509	25.968
Passiver i alt		34.706.227	34.206
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	17.048.966	15.694
Pensioner	1.341.276	1.248
Andre omkostninger til social sikring	347.773	302
	<u>18.738.015</u>	<u>17.244</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>47</u>	<u>45</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>1</u>
	<u>0</u>	<u>1</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	441	0
Andre finansielle omkostninger	657.314	809
	<u>657.755</u>	<u>809</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	672.804	313
Årets udskudte skat	-20.269	126
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-878</u>	<u>0</u>
	<u>651.657</u>	<u>439</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	25.711.174	10.830.998	993.726
Tilgang i årets løb	216.932	85.876	237.338
Afgang i årets løb	-13.686	0	-396.121
Kostpris 31. december 2018	25.914.420	10.916.874	834.943
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	10.643.376	9.838.237	823.545
Årets afskrivninger	1.009.281	266.679	86.281
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-13.686	0	-396.121
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	11.638.971	10.104.916	513.705
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	14.275.449	811.958	321.238
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	496.913	177.751

Noter

6 Egenkapital

	Virk- somheds- kapital	Reserve for ikke indbetalt virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.050.000	393.750	5.589.535	250.000	7.283.285
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Årets resultat	0	0	1.589.681	650.000	2.239.681
Egenkapital 31. december 2018	1.050.000	393.750	7.179.216	650.000	9.272.966

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
1.050 A-anparter á kr. 500	525.000
1.050 B-anparter á kr. 500	525.000
	1.050.000

A-anparterne har ret til forlodsudbytte pr 31. december 2018 udgør den resterende del af forlodsudbytte 2.761 tkr. inkl. forrentning.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	250.000	250.000	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	9.465.075	9.008.692	479.565	6.847.233
Kontraktgæld	77.913	0	0	0
Leasingforpligtelser	742.442	669.202	178.165	0
	10.535.430	9.927.894	657.730	6.847.233

Noter

8 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid op til 70 måneder med en samlet forpligtelse på i alt 456 tkr.

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 9.008 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 14.275 tkr.

Udover den tinglyste prioritetsgæld har selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 1.450 tkr. i ovenstående grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 14.275 tkr. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har afgivet skadesløsbrev (virksomhedspant) på i alt 7.000 tkr. til selskabets pengeinstitut med sikkerhed i debitorer, varelagre, diverse driftsmidler samt goodwill og rettigheder.

Selskabet har afgivet ejerpantebrev (virksomhedspant) på i alt 500 tkr. med sikkerhed i debitorer, varelagre, diverse driftsmidler samt goodwill og rettigheder. Ejerpantebrevet er ikke belånt eller stillet til sikkerhed.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Holst Pedersen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-662672753589

IP: 81.7.xxx.xxx

2019-05-07 09:06:27Z

NEM ID 

Søren Holst Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-662672753589

IP: 81.7.xxx.xxx

2019-05-07 09:06:27Z

NEM ID 

Nils Kiørboe

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-698999509624

IP: 90.184.xxx.xxx

2019-05-07 09:28:24Z

NEM ID 

Kasper Holst Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: CVR:61064613-RID:74090462

IP: 81.7.xxx.xxx

2019-05-07 10:12:11Z

NEM ID 

Kasper Holst Pedersen

Direktør

Serienummer: CVR:61064613-RID:74090462

IP: 81.7.xxx.xxx

2019-05-07 10:12:11Z

NEM ID 

Peter Clausen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-519250070358

IP: 77.241.xxx.xxx

2019-05-07 10:15:37Z

NEM ID 

Karina Pia Svendsgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-906053712034

IP: 81.7.xxx.xxx

2019-05-07 10:21:21Z

NEM ID 

Alexander Glaser

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-019949381454

IP: 212.237.xxx.xxx

2019-05-07 10:34:24Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: F8ZJD-E8CAC-NYEHI-QTXH5-5Y7IT-FJN8U

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bo Semberg Boesgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-541400419321

IP: 80.161.xxx.xxx

2019-05-07 10:43:13Z

NEM ID 

John Raabo

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-522879513984

IP: 77.241.xxx.xxx

2019-05-07 10:43:25Z

NEM ID 

Anders Pedersen - 33167288

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33167288-RID:1294825322407

IP: 212.237.xxx.xxx

2019-05-07 10:55:37Z

NEM ID 

Peter Clausen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-519250070358

IP: 212.27.xxx.xxx

2019-05-07 11:37:36Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: F8ZJD-E8CAC-NYEHI-QTXH5-5Y7IT-FJN8U

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>